PAGE

Протокол № 1
заседания координационного совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Гаринском городском округе

п.г.т.Гари                                                                                                                            25.03.2020 г.
14-00 час

На заседании присутствовали:
- Величко С.Е. – глава Гаринского городского округа, председатель Совета;

- Мерзлякова С.А. – заместитель главы администрации Гаринского городского округа – начальник Финансового управления администрации Гаринского городского округа, заместитель председателя Совета;

- Суслова Ю.А. – ведущий специалист отдела экономики администрации Гаринского городского округа, секретарь Совета;
- Каргаева Т.В. – председатель Думы Гаринского городского округа;

- Артемьева Е.В. – директор ООО «Ромашка», представитель ИП Артемьев О.М.;
- Кузеванов К.В. – представитель ИП Роскош Ю.В;
- Ткачев А.В. – директор ООО «Аметист»;
- Волков Е.В. – представитель ООО «Колхида»;

- Мальцева Г.Н. – представитель ИП Роскош В.Ф.;

- Голов Н.М. – ИП Голов Н.М.;

- Татькова Л.Г. – главный специалист отдела экономики администрации Гаринского городского округа;

- Сиволин П.В. – главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по Свердловской области в г. Серов, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах;

- Филюшин А.Ю. – врач по гигиене труда филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в городе Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском  и Верхотурском районах».

Повестка заседания:

1. Доведение актуальной информации специалистами Роспотребнадзора Российской Федерации.

2. О проведении ярмарок на территории Гаринского городского округа.

3. О выездной торговле в сельские населенные пункты Гаринского городского округа.

4. О перечне объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемое для продажи или передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

5. О составе координационного Совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Гаринском городском округе.

6. Разное.

Слушали:

1. Доведение актуальной информации специалистами Роспотребнадзора Российской Федерации.

1.1. О защите прав потребителей на территории Гаринского городского округа в 2019 году.

1.2. Информация о санитарно-эпидемиологической обстановке по вопросам качества и безопасности пищевых продуктов, находящихся в обороте на территории муниципального образования Гаринский городской округ в 2019 году.

1.3. О профессиональной заболеваемости работающих по предприятиям и организациям Гаринского городского округа, организации обязательных периодических осмотров, работающих во вредных и (или) опасных условиях труда предприятиями и организациям в 2019 году.

1.4. О новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV). Проведение дезинфекционных мероприятий для профилактики заболеваний, вызываемых коронавирусами. Рекомендации по организации работы обсерватора.
Заслушав докладчика – главного специалист-эксперта территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по Свердловской области в г. Серов, Серовском, Гаринском, Новолялинском и Верхотурском районах Сиволина П.В.
Заслушав докладчика - врача по гигиене труда филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Свердловской области в городе Серове, Серовском, Гаринском, Новолялинском  и Верхотурском районах» Филюшина А.Ю.

Решили:

1.Принять к сведению данную информацию.

2. Рассмотреть вопрос разработки и принятия муниципальной программы по защите прав потребителей с учетом местных особенностей развития и состояния потребительского рынка.
3. Опубликовать представленные материалы на официальном сайте Гаринского городского округа и областном сайте «Защита прав потребителей».
4. Продолжить обеспечивать реализацию функций в сфере защиты прав потребителей, предусмотренных ст. 44 Закона РФ «О защите прав потребителей».

5. Проводить мероприятия по профилактике новой коронавирусной инфекции.
2. О проведении ярмарок на территории Гаринского городского округа.
Заслушав докладчика – ведущего специалиста отдела экономики администрации Гаринского городского округа Суслову Ю.А.

Решили:

1. Принять к сведению данную информацию.
3. О выездной торговле в сельские населенные пункты Гаринского городского округа.

Заслушав докладчика – заместителя главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа Мерзлякову С.А.
Решили:

1. Принять к сведению данную информацию.

2. Субъектам малого и среднего предпринимательства обеспечить торговые объекты Гаринского городского округа продовольственными и непродовольственными товарами на период половодья.

4. О перечне объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, планируемое для продажи или передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.

Заслушав докладчика – ведущего специалиста отдела экономики администрации Гаринского городского округа Суслову Ю.А.

Решили:
1. Принять к сведению данную информацию.
5. О составе координационного Совета по инвестициям и развитию предпринимательства в Гаринском городском округе.

Заслушав докладчика - заместителя главы администрации Гаринского городского округа – начальника Финансового управления администрации Гаринского городского округа Мерзлякову С.А.

Решили:

1. Принять к сведению данную информацию.

6. Разное.

6.1. О неформальной занятости юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в сфере лесозаготовительной деятельности.
Заслушав докладчика – главного специалиста отдела экономики администрации Гаринского городского округа Татькову Л.Г.

Решили:

1. Принять к сведению данную информацию.

Председатель координационного совета
по инвестициям и развитию предпринимательства,

главы Гаринского городского округа

                                                                                                                                            С.Е. Величко
Ответственный секретарь
координационного совета по инвестициям

и развитию предпринимательства,

ведущий специалист отдела экономики
администрации Гаринского городского округа                                                         Ю.А. Суслова